UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 171/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS, MODALIDADE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA, VAGAS REMANESCENTES

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 715/2025, e em
conformidade com o Edital UESC nº 171, de 16 de setembro de 2025,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação das inscrições do processo seletivo de
candidatos(as), vagas remanescentes, para o curso de Pós-Graduação Lato sensu em
Educação e Tecnologias, modalidade Educação a Distância do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme disposto no Anexo I;

2. Indicar no Anexo II o motivo da não homologação da inscrição, identificado pelos
últimos cinco números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso,
através de requerimento preenchido (Anexo X do Edital) devidamente fundamentado e
enviado pelo formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/ocU8z7QnbAVphCiD6,
nos dias 09 e 10/10/2025. É vedado o envio de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 08 de outubro de 2025

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/ocU8z7QnbAVphCiD6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS, MODALIDADE EDUCAÇÃO
A DISTÂNCIA DA UESC, VAGAS REMANESCENTES

EDITAL UESC Nº 171/2025

EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS – POLO CAPIM GROSSO

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

AC JULIANA PEREIRA PETRONILIO DOS SANTOS XXX.XXX.845-30

EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS – POLO GANDU

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

AC LIZANDRA PIMENTEL GUIMARÃES XXX.XXX.735-99

AC TAIZE OLIVEIRA DOS SANTOS  XXX.XXX.515-03

EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS – POLO ILHÉUS

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

AC ANA TERESA FERREIRA DOS SANTOS  XXX.XXX.345-87

AC ANDRÉA SANTOS DE OLIVEIRA XXX.XXX.885-68

AC BEATRIZ DOS REIS ALMEIDA XXX.XXX.115-18

AC FABIANA SILVA DE OLIVEIRA  XXX.XXX.755-42

AC GISELE SILVA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO  XXX.XXX.875-21

AC IRACI OLIVEIRA DOS SANTOS XXX.XXX.345-91

AC JOISIENE LIMA SANTOS XXX.XXX.185-54

PP LANQUIERRE DE JEUS DOS SANTOS XXX.XXX.835-80

PP MARIANE NASCIMENTO DOS SANTOS XXX.XXX.265-51

AC SIRLEIDE SILVA DO ROSÁRIO XXX.XXX.174-06

AC SOLANGE MARIANA FONSECA SANTOS ALVES XXX.XXX.715-60

AC YASMIN BARRETO BARBOSA XXX.XXX.165-03

EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS – POLO ITABUNA

CONCOR NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

AC ADRIANO ARAÚJO BARRETO XXX.XXX.755-65

AC ANA PAULA OLIVEIRA DE JESUS XXX.XXX.785-05

AC ANAIRAM DE JESUS ROCHA RAMOS XXX.XXX.325-07

AC BIANCA SILVA OLIVEIRA XXX.XXX.415-13

AC BRUNO GUILHERME OLIVEIRA SANTOS XXX.XXX.165-90

AC CRISTINA NUNES COELHO  XXX.XXX.675-59

AC ÉDER PINHO MAGALHÃES XXX.XXX.385-73

AC ELUCIMÁRIA COSTA DOS ANJOS PEREIRA  XXX.XXX.725-40

PP FERNANDA SILVA BRASIL XXX.XXX.575-99

AC LARA MARIA BACELAR SANTOS XXX.XXX.325-41

AC LEANDRO SILVA SANTOS XXX.XXX.875-09

AC LUCAS OLIVEIRA MOURA XXX.XXX.715-71

AC NILZETE ANDRADE DOS SANTOS XXX.XXX.275-34

AC PATRICIA SEIBERT RODRIGUES VASSCONCELOS  XXX.XXX.035-71

AC ROSANGELA CARDOSO SILVA DE OLIVEIRA XXX.XXX.775-53

mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – EDITAL UESC Nº 171/2025

POLO CPF MOTIVO

Capim Grosso XXX.XXX.605-82 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Capim Grosso XXX.XXX.395-23 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e) e 4.6 alínea b)

Capim Grosso XXX.XXX.215-65 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Capim Grosso XXX.XXX.365-48 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Capim Grosso XXX.XXX.165-65 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Capim Grosso XXX.XXX.085-45 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Capim Grosso XXX.XXX.795-01 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea a)

Capim Grosso XXX.XXX.508-80 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea c) e 4.6, alienas a) e b)

Capim Grosso XXX.XXX.905-40 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Ilhéus XXX.XXX.545-83 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea d) e e) e o item 4.6, alínea a)

Ilhéus XXX.XXX.555-14 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alíneas a) e b)

Ilhéus XXX.XXX.105-73 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea d)

Ilhéus XXX.XXX.937-90 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea a)

Ilhéus XXX.XXX.115-00 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Ilhéus XXX.XXX.325-38 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Ilhéus XXX.XXX.875-72 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Ilhéus XXX.XXX.805-00 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Ilhéus XXX.XXX.805-40 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Ilhéus XXX.XXX.275-78 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Ilhéus XXX.XXX.805-40 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Ilhéus XXX.XXX.696-95 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Ilhéus XXX.XXX.515-81 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Itabuna XXX.XXX.935-22 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea b)

Itabuna XXX.XXX.155-72 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea a) e b)

Itabuna XXX.XXX.335-56 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea a)

Itabuna XXX.XXX.925-06 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea b)

Itabuna XXX.XXX.075-53 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea a) e b)

Itabuna XXX.XXX.215-36 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Itabuna XXX.XXX.165-87 Documentação não está disponível

Itabuna XXX.XXX.065-67 Não atendeu o item 4.2 do edital, alíneas d) e e e) e o item 4.6, alíneas a) e b )

Itabuna XXX.XXX.555-18 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e) e 4.6, alínea a) e b)

Itabuna XXX.XXX.005-72
Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea b). A carta apresentada está em nome
de outra pessoa

Itabuna XXX.XXX.125-26 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Itabuna XXX.XXX.475-54 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Itabuna XXX.XXX.375-68 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Itabuna XXX.XXX.335-00 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Itabuna XXX.XXX.065-70 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Ubaitaba XXX.XXX.995-01 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alíneas a), b), c) e e) e item 4.6, alíneas a) e b)

Ubaitaba XXX.XXX.585-45 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea b)

Ubaitaba XXX.XXX.149-88 Não atendeu ao item 4.2 do edital, alínea e)

Ubaitaba XXX.XXX.345-58 Não atendeu ao item 4.6 do edital, alínea b)

Ubaitaba XXX.XXX.655-55 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

Ubaitaba XXX.XXX.675-00 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no edital

mailto:uabuesc@uesc.br